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Saksliste

Saksnr. Sakstittel

008/09 Godkjenning av innkalling og saksliste
009/09 Valg av saks- og skyggeordfører
010/09 Samefolkets fond - prioriteringer for ny valgperiode

Tilstede

Leder Silje Karine Muotka, Norske Samers Riksforbund (NSR)
Nestleder Geir Johnsen, Arbeiderpartiets Sametingsgruppe (Ap)
Medlem Jørn Are Gaski, Arbeiderpartiets Sametingsgruppe (Ap)
Medlem Anne Helene Saari, Arbeiderpartiets Sametingsgruppe (Ap)
Medlem Kirsti Guvsám, Norske Samers Riksforbund (NSR)
Medlem Miriam Paulsen, Norske Samers Riksforbund (NSR)
Medlem Olof Anders Kuhmunen, varamedlem for Åge Nordkild, Norske Samers Riksforbund (NSR)
Medlem Trond Are Anti, Norske Samers Riksforbund/Samefolkets parti (NSR/SfP) 
Medlem Odd Iver Sara, Árja
Medlem Anders Somby, Flyttsamelista
Medlem Hans Eriksen, Fremskrittspartiet

Medlem og rådsmedlem Marianne Balto, Arbeiderpartiets Sametingsgruppe (Ap)
Medlem og rådsmedlem Ellinor Marita Jåma, Åarjel-Saemiej Gielh (ÅaSG)

Permisjoner

Medlem Åge Nordkild, Norske Samers Riksforbund (NSR) 17.-19.11.2009
Medlem og rådsmedlem Ellinor Marita Jåma, Åarjel-Saemiej Gielh (ÅaSG) 19.11.2009

Fra administrasjonen

Sekretær: Inger Eline Eira Buljo

Spørsmål til sametingsrådet/møtelederskapet/kontrollkomiteen

Komiteen hadde spørsmål til sametingsrådet i sak 47/09.

Medlem i sametingsrådet Marianne Balto svarte på spørsmålene. 
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008/09: Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak:
Godkjenning av innkallingen 
Innkallingen av 06.11.09 ble enstemmig godkjent 

Sakslisten som fulgte innkallingen ble enstemmig godkjent.

009/09: Valg av saks- og skyggeordfører

Vedtak:

Sak 47/09 Saksordfører Jørn Are Gaski (DnA)
Skyggesaksordfører Kirsti Guvsám (NSR)

010/09: Samefolkets fond - prioriteringer for ny valgperiode 
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Oppvekst-, omsorgs- og utdanningskomiteens innstilling:

Merknader:

Komiteens medlemmer fra Norske samers riksforbund (NSR) Silje Karine Muotka, Kirsti Guvsám, Trond Are 
Anti, Olof Anders Kuhmunen og Miriam Paulsen, og fra Flyttsamelista (Fsl) Anders Somby jr. har følgende 
merknad:

Fordobling av Samefolkets Fond

Komiteen mener at Samefolkets fond må fordobles. Med et fond på 75 millioner gis det en årlig 
avkasting på rundt 4,5 millioner. Fornorskningspolitikken staten førte mot samene første til enorme 
kulturelle, språklige og identitetsmessige tap. For å rette på noe av skadene, blant annet ved å øke 
antall samiske språkbærere trengs et stort økonomisk løft. Komiteen mener den årlige avkastningen 
ikke er tilstrekkelig for å bøte på skadene av fornorskningen, og ber derfor sametingsrådet om å jobbe 
for å få fordoblet Samefolkets fond. 

Støtte til kvenfond

Komiteen har lagt merke til at det fra norske kveners side er uttrykt ønske om at det opprettes et 
kvenfond tilsvarende Samefolkets fond. Kvener er en minoritet i Norge, og norske myndigheter er 
derfor forpliktet til å ivareta og utvikle kvensk kultur og språk. Komiteen ønsker at norske 
myndigheter oppretter et kvenfond, da de allerede er opprettet fond for samer og for romanifolket.

Samisk filmfond

Komiteen ønsker at Sametinget bidrar til opprettelse av et samisk filmfond, og mener det vil styrke og 
øke samisk filmproduksjon. Film både dokumenterer og formidler på samme tid, samt styrker både 
kultur, språk og samisk tradisjonskunnskap. Komiteen mener at fem millioner til et filmfond i 
utgangspunktet er en engangsinvestering.

Evaluering 

Ved utgangen av neste Sametingsperiode har Samefolkets fonds midler virket i bortimot seks år. 
Komiteen ser behov for at det før strategiene legges i perioden 2013- 2018 er en omfattende 
evaluering av virkningene av Samefolket fond. Komiteen mener også at man da må se på om det er 
andre områder som da vil være viktig å satse på.  

Forslag:

Forslag fra NSR og Flyttsamelista: 

Forslag 1
Nytt punkt 4) Film
Mål: økt samisk filmproduksjon
Sametinget vil bruke fem millioner av den oppsparte kapitalen til et filmfond

Forslag 2

Tillegg:
Synliggjøring av Samefolkets Fond
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Sametinget vil synliggjøre for allmennheten hvilke prosjekter som er støttet av Samefolkets fond. 
Sametinget vil derfor merke alle produkter/ prosjekter som er støttet av Samefolkets fond.

Forslag fra Fremskrittspartiet (FrP) Hans Eriksen:

Forslag 3

I stedet for Sametingsrådets forslag til innstilling foreslås følgende:

Sametinget ønsker å avskaffe Samefolkets fond, og vil anmode Stortinget om dette. Inntil Stortinget 
fatter vedtaket om å avskaffe fondet, vil Sametinget benytte avkastningen fra Samefolkets fond til 
forbedring av skolene med samisk undervisning, der det er skrikende mangel på både samiske 
læremidler og samiskspråklige lærere. 

Sametinget vedtar følgende satsingsområder i perioden 2009-2013:
1) Språkutviklingstiltak

Mål: Gjøre samisk språk tilgjengelig for de som ønsker å bruke det.
2) Tradisjonell kunnskap - dokumentasjon og formidlingsprosjekter

Mål: Tradisjonell kunnskap skal være levende kunnskap
3) Litteratur

Mål: Sikre nye utgivelser av samisk litteratur

Komiteens tilrådning:

Komiteen har ikke flere merknader eller forslag og rår Sametinget til å vedta følgende: 

Sametinget støtter for øvrig Sametingsrådets forslag til innstilling.
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Undertegnede har lest møteprotokollen ja funnet at de vedtak som er ført inn i protokollen er i 
overensstemmelse med Oppvekst-, omsorgs- og utdanningskomiteens vedtak. 

Karasjok, 19.11.09

Oppvekst-, omsorgs- og utdanningskomiteen

Silje Karine Muotka Jørn Are Gaski
komitéleder saksordfører


